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Değerli İstinye Ailesi,

Sayın Okurlarımız,

    KADAM Bülteni’nin Nisan 2024 sayısı ile birlikte iki yenilikle karşınıza çıkıyoruz. Öncelikle her sayıda

bir yabancı basın haberi veya yorumunun analizinin yer alacağı Medya Köşemizi sizlere sunacağız. Böylece

kamu diplomasisi açısından görüşlerimizi bu seçilmiş medya yazısı veya görseli üzerinden dile getireceğiz.

Diğer bir yenilik ise KADAM Bülteni’nde yer alan veya ek olarak hazırlanan bir yazımızı İngilizce, Almanca,

Arapça ve Fransızca dillerinde takdim etmek olacak. Böylece giderek uluslararası görünürlüğü gün geçtikçe

artan İstinye Üniversitemizin bu konumuna da bir katkı yapacağımıza inanıyoruz.

   Bültenimizin Nisan sayısında yer alan konular sırasıyla şöyle: İlk konumuz 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve

Çocuk Bayramı. Dünyada özel olarak çocuklara hasredilmiş olan bir bayramın dışımızda yeterince

bilinmediği görülüyor. İkinci konumuz ise, farklı uygulayıcılar için kamu diplomasisi eğitiminin nasıl

düzenlenmesi gerektiği. Kamu diplomasisi, üzerinde çok konuşulan ve uygulamalarıyla eleştirilen bir alan

olduğu halde uygulayıcıların genellikle temel esaslara vakıf olmamaları nedeniyle başarı oranı düşük

olabiliyor. Bu durumu aşmanın yolu ise uygulayıcılara yönelik bir eğitim kılavuzu ile sorunun çözümüne

katkıda bulunabileceğidir. Bu sayımızdaki son konumuz ise tarih ve kamu diplomasisi ilişkisi. Özellikle milli

tarih felsefesi inşası ve bunun milli kamu diplomasisine katkısı önde gelen tartışma konumuz. Bu alanda bir

araştırma projesini başlatmak da düşüncelerimiz arasında yer alıyor.

   Bu arada 5 Nisan 2024 tarih ve 158 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Dışişleri Bakanlığı Merkez  

Teşkilatının yapılanmasında önemli değişikliklere gidildiği ve bu çerçevede “Kamu Diplomasisi ve Stratejik

İletişim Genel Müdürlüğü’nün” kurulduğunu öğrenmiş bulunuyoruz. Bu gelişmenin Türkiye’nin stratejik

kamu diplomasisinin belirlenmesi ve uygulanması açısından önemli bir adım olduğunun altını çizmek isteriz.

  Medya Köşemiz ve üç yabancı dilde sunduğumuz Perception/Perzeption/الإدراك Perception köşesi

Bültenimizin sonunda yer alıyor. Ayrıca bir de kitap tanıtım köşemiz var.

Saygılarımızla iyi okumalar dileriz.

KADAM Yönetim Kurulu
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   23 Nisan 1920 Cuma günü açılan Türkiye Büyük Millet Meclisi, yeni Türkiye’nin küllerinden

doğmasını mümkün kılan ve egemenliğin ulusa ait olduğunu vurgulayan en önemli milli

altyapıdır. Mustafa Kemal Paşa’nın önderliğinde, milletin en karanlık günlerinde sadece

millete dayanmanın tek ve en etkili yöntem olduğunu göstermemiş, zafere giden yolun yapı

taşlarını da döşemiştir. Böylece “milli hakimiyetten”, başka bir deyişle millet iradesinden

başka bir gücün Türkiye’de söz sahibi olamayacağının simgesi olan 23 Nisan Türkiye Büyük

Millet Meclisi’nin kuruluş günü olmasının ötesinde bir anlam yüklenmiştir. Türkiye, sonraki

yıllarda milletçe benimseyeceği demokratik sisteme giden yola bu tarihte ilk adımını atmıştır.

   Gazi Mustafa Kemal 23 Nisan 1924 tarihinin bayram olarak kutlanmasına karar vermiş, 23

Nisan 1929 yılında ise bayramın adı “Milli Hakimiyet ve Çocuk Bayramı” olarak değiştirilmiştir.

Atatürk’ün, Türkiye’nin geleceğinin sahibi olarak gördüğü çocuklara bu bayramı armağan

etmesi son derece anlamlıdır. Bu yıl 104. yılını idrak edeceğimiz Ulusal Egemenlik ve Çocuk

Bayramı, 1979 yılından itibaren Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu tarafından uluslararası

çocuk şenliği olarak kutlanmaya başlamıştır.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Kutlu
Olsun!
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2 0 0 1 :  A  S p a c e  O d y s s e y

   23 Nisan halen dünyadaki tek çocuk bayramıdır. Her yıl ülkemizde ve Türkiye

Cumhuriyeti vatandaşlarının yaşadığı birçok ülkede Atatürk’ün ve Türkiye’nin çocuklara

verdiği özel önemi gösteren şenlikler düzenlenmektedir. Türkiye’nin değerli bir özelliği de

bu yolla dış dünyaya sergilenmektedir.
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T h e  M a t r i x  ( 1 9 9 9 )

Bir Eğitim Meselesi Olarak Kamu Diplomasisi

   Kamu diplomasisi, günümüzde kavram olarak sıkça kullanılan ve üzerinde çok tartışılan bir

dış politika aracıdır. Henüz bir akademik disiplin hüviyeti olmamakla birlikte uluslararası

ilişkilerde itibar ve çıkar savaşımında devletlerin kullanmaktan vazgeçemedikleri bir araç

olarak çok sayıda akademik ve eğitsel etkinliğe konu olmaktadır. Akademik dünyanın kamu

diplomasisinin araştırma ve eğitim kanadında önemli görevler üstlenmesi gerekmiştir. Bu

bağlamda sivil toplum örgütlerinin de faal olmaları beklenir. Kamu diplomasisi bağlamında

verilecek mesajlarda mümkün olduğunca homojen temellerde birleşilmesi gereklidir. Bu

konunun da akademik bir araştırma konusu olması uygun olacaktır. Örneğin, kamu

diplomatlarının kullanacağı ve çeşitli konuları içeren kapsamlı bir kılavuz hazırlanması akla

gelen çözümlerden birisidir. Ayrıca üniversitelerimizde kamu diplomasisi yüksek lisans ve

doktora programlarının açılması acilen düşünülmeli, ayrıca sertifika programları

düzenlenmelidir.
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   Bir ulusun geçmişi mevcut kimliğini belirleyen en önemli unsurdur. Tarihten gelen kültürel

değerleri, ulusun kimliğinin gerçek yapıtaşlarıdır. Zaman içerisinde ortaya çıkan değişimlerin

etkilerine karşın, geçmişten gelen kimlik değerleri, gelenek ve görenekler, giyim kuşam ve

örf ve adetlerimiz yeniden üretilmekte ve millet olmanın gereğini yerine getirmektedirler.

Bugünün hangi temeller üzerinde yükseldiğini bilmek ise geçmişi derinlemesine bilmek ve

değerlendirebilmekten geçmektedir. Tarih felsefesi, toplumun devamlılığını sağlayan tarih

şuurunun anahtarıdır. Tarih şuuru milli şuuru güçlendirir. Bu şuurun eksik olması toplumun ve

ülkenin çıkarlarının tespiti ve korunmasında önemli zaaflara yol açacaktır.

 Bu noktalardan hareketle kamu diplomasisinin stratejisinin belirlenmesinde tarih

felsefesinden ve onun pekiştireceği tarih şuurundan nasıl yararlanılabileceği üzerinde

durulmalıdır. Tarih, güncel siyasetin kurgulanmasında önemli bir rol oynamaktadır. Buna

karşılık ister istemez bazı tahrifatlar da kaçınılmaz olmaktadır. Milli şuurun yönlendireceği

stratejik kamu diplomasisinde nesnel tarihi gerçeklerden yararlanılmadığı takdirde

revizyonizmin batağına düşülecek, bundan kamu diplomasisi stratejileri de zarar görecektir.

Günümüzde Mehmed Niyazi’nin isabetle belirttiği gibi ne yazık ki özgün bir “Türk tarih

felsefesi” şekillenmiş değildir1.

Türk Tarih Felsefesi ve Kamu Diplomasisi

1 Mehmed Niyazi (2008), Türk Tarih Felsefesi. Ötüken Neşriyat. İstanbul



N İ S A N  2 0 2 4  |  S A Y I  1 4

5

   Bu düşüncelerimizi Türkiye özelinde somutlaştırmak gerekirse, Türkiye’nin uzun tarihini

bugün uygulamayı planladığı – veya planlayacağı – kamu diplomasisi stratejisi bağlamında

yeniden gözden geçirmesi gerektiği düşünülmektedir. İmaj ve itibar arttırma, yanlışları

düzeltme ve belli değerleri öne çıkarma amaçlı tarih analizi ülkemizin kamu diplomasisi

bağlamındaki ödevlerinden biridir. Türkiye dışında belli önyargı kalıplarının egemen olduğu

ve Türk tarihini “oryantalist” bakış açısıyla yorumlayan ve tabiatıyla çarpıtan okul ve popüler

tarih kitaplarının Türkiye’nin çıkarları bakımından karşı argümanlar ve tarihi gerçeklerle

göğüslenmesi şarttır. Günümüzde Almanya’nın bazı eyaletlerinde okullarda sözde Ermeni

“soykırımı” (!) “gerçek tarih” (!) olarak okutulmaktadır. Bu noktaya gelinmesinde 2 Haziran

2016 tarihinde bazı diğer ülke parlamentolarının yaptığı yanlışı yineleyerek sözde “soykırımı”

(!) kabul eden Almanya Federal Cumhuriyeti Meclisi’nin kararı neden olmuştur. Her yıl 24

Nisan tarihinde 1915 olaylarının milletimize bir kara leke gibi yapıştırılmasına karşı bugüne

kadar gerçekleştirilen yayın ve faaliyetlerin yeterli olmadığı görülmektedir. Anlaşılan bu

haksız suçlamalar gelecekte karşı taraf usanana kadar devam edecek, Türkiye tarafından

ileri sürülen gerçeklere itibar edilmeyecektir.

   Bu kısa örnekten esasen çok daha vahim olan bir duruma değinmekte yarar görülmektedir.

Türkiye’de bir kısım seçkinlerin ülke dışında “üretilen Türkiye’ye ilişkin tarih bilgisini”

tereddütsüz kabul edip, “oryantalist” (şarkiyatçı) bakış açılarına teslim olarak kendi

değerlerine ve gerçeklerine yabancılaşmaları milli tarih şuurundan uzaklaşmalarına neden

olmaktadır. “Özüne şarkiyatçı” ve ulusal tarih bilincinden yoksun yaklaşımlarla ülkenin tarihi

ve güncel gerçeklerini esas alan bir kamu diplomasisi stratejisinin başarılı olması mümkün

görülemez.

   Türkiye Cumhuriyeti’nde son yıllardaki kamu yapılanmaları, başta Cumhurbaşkanlığı İletişim

Başkanlığı ve Yunus Emre Enstitüsü, Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı ve TİKA

gibi kuruluşlara ilaveten en son Dışişleri Bakanlığı bünyesinde oluşturulan Kamu Diplomasisi

ve Stratejik İletişim Genel Müdürlüğü ile yakın zamana kadar görülen eksikliklerin telafi

edileceği anlaşılmaktadır. Türkiye, tarihinin gerçeklerinden alacağı feyizle kamu diplomasisini

ortaya çıkan yeni parametreleri ile inşa edebilecektir.



N İ S A N  2 0 2 4  |  S A Y I  1 4

6

MEDYA KÖŞESİ

“Einreiseverbot gegen griechischen Ex-Minister Yanis Varoufakis”
(Eski Yunan Bakan Yanis Varoufakis’e Ülkeye Giriş Yasağı)

Almanya’nın itibarlı haftalık gazetesi Die Zeit’ın 14 Nisan 2024 tarihli online nüshasında çıkan

haber özetle şöyle:

   “Yunanistan’ın Syriza Hükümetinin (2015-2019) eski Maliye Bakanı Yanis Varoufakis’in

Berlin’de 250 kişinin katılımıyla yapılması planlanan ve Gazze’deki durumu kamuoyuna

aktarma amaçlı Filistin Konferansı’na konuşmacı olarak katılmak üzere Almanya’ya girişi

yasaklandı. Polis eski Bakanın ülkeye sokulmamasının nedenini, “Almanya’da siyasi faaliyette

bulunmasına müsaade edilmediği” olarak açıkladı. Federal İçişleri Bakanlığı, Varoufakis’in

“zoom” üzerinden bile siyasi hiçbir faaliyete katılamayacağı kararını aldı. Berlin Polisi de

“Filistin Kongresi’ni” basarak etkinliğe son verdi. Gerekçe olarak da “siyasi faaliyeti

yasaklanmış” olan bir konuşmacının toplantıda hazır bulunduğu gösterildi. Ancak bu

konuşmacının Yanis Varoufakis olmayıp bir başkası olduğu belirtildi.”
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YORUM: Bu olayı kamu diplomasisi açısından ele aldığımızda demokratik olduğu kabul edilen

ülkelerde dahi devlet müdahalesiyle düşünce bildirme özgürlüğünün basit gerekçelerle

engellenebildiğini söylemek mümkündür. Konu Filistin ve İsrail olduğunda Batı ülkelerinde

mümkün olduğunca Filistin yanlısı görüş bildirmenin önlenmeye çalışıldığına tanık

olunmaktadır. Demokratik hak ve özgürlükler kolaylıkla yasaklanmakta, ifade hürriyeti

ortadan kalkabilmektedir. Radikal görüşleriyle tanınan, ancak bir Avrupa Birliği ülkesinde

bakan olarak görev yapmış olan bir şahsa ülkeye giriş yasağı konulması kolaylıkla kabul

edilecek bir tutum olamaz. Böyle bir kısıtlayıcı ve antidemokratik ortamda kamu diplomasisi

faaliyetlerini sürdürmek son derece güçtür.

Berlin’de Filistin Kongresi başladıktan iki saat sonra polis tarafından basıldı ve yasaklandı.
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KISA MAKALE: Türk Kamu Diplomasisinin Değişen
Parametreleri

  Türkiye Cumhuriyeti, bir Ortadoğu, Balkan, Kafkasya, Akdeniz ve Karadeniz ülkesi olarak

jeopolitik bakımdan bölgesel ve artan gücü nispetinde küresel aktör olma iddiasını diri tutan

bir devlettir. Nüfusu 86 milyona gelmiş, başı sıkışan mağdur ve mazlumların sığınağı olan,

hızlı büyüyen ekonomisi ve artan üretim gücü ile sorunlarının üstesinden gelmeyi daima

başaran demokratik, laik, sosyal, hukuk devletidir. Bu haliyle doğu ile batı arasında bir güven

unsuru olarak görüşüne daima başvurulan bir huzur adasıdır.

  Bu durum karşılaştığı veya karşı karşıya bırakıldığı ağır sorunlarının olmadığı anlamına

gelmemektedir. Öncelikle bölücü ve yıkıcı, anayasal düzeni hedef alan terör hareketleri on

yıllardır Türkiye’nin enerjisinin önemli bir bölümünü tüketmektedir. Fakat gücünü millet

iradesinden alan Türk siyaset kurumu bu zorlu tehditle, ödenen ağır bedellere rağmen, başa

çıkmasını bilmiştir. Ülke dışından kışkırtmalar ve yönlendirmelerle demokrasisini yok etmeye

çalışan onca girişimi başarısız kılma konusunda köklü tecrübe edinmiştir. Dolayısıyla Türkiye,

gelecekte çok daha farklı konumlarda bölgesinin ve dünyanın barışına hizmet etmeye devam

edecektir.

   Söz konusu değişim ve gelişme Türkiye’nin kamu diplomasisinde de yeni yaklaşımlar

geliştirmesini zorunlu kılmıştır. Geçtiğimiz yıllarda Türkiye’nin uluslararası ilişkilerde en çok

anıldığı konuların başında siyasal çatışmalar nedeniyle vatanlarını terk etmek zorunda kalan

ve sayısı milyonlarla ifade edilen sığınmacılara kapıların açması gelmektedir. Türkiye’nin

Covid-19 pandemisi sırasında küresel güneyde aşı ve tıbbi malzeme ihtiyacı olan ülkelere

yaptığı önemli destekler hatırlardadır. Bazı Afrika ülkelerine yaptığı yardımlar “insancıl

diplomasi” literatürüne katkı yapmıştır. 24 Şubat 2022’de başlayan Rusya-Ukrayna savaşı

nedeniyle bu ülkelerden ihraç edilemeyen tahıl konusundaki yapıcı tavrıyla ihtiyacı olan

ülkelere buğday ve mısır ihracını mümkün kılan “tahıl koridoru” Türkiye’nin önemini bir kez

daha göstermiştir. Ayrıca, Türkiye, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yürüttüğü “lider

diplomasisi” Rusya-Ukrayna savaşının iki tarafıyla da görüşebilen tek ülke olmuştur. Barış

için çabalar sürmektedir. Aynı şekilde, 7 Ekim 2023 tarihinde başlayan ve binlerce sivilin

hayatını kaybettiği Hamas-İsrail çatışmasında Türkiye sürekli olarak yapıcı bir tutum izlemiş,

Gazze’deki mazlum halka en çok yardım götüren ikinci ülke olmuştur.
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   Bu unsurlar göz önüne alındığında Türkiye’nin kamu diplomasisi yaklaşımlarında öne çıkan

hususlar, öncelikle insani yardım ve barış üzerine inşa edilmelidir. İnsanı merkez alan bir

kamu diplomasisi, ulusal çıkarları gözetirken muhatapların da çıkarlarına saygıyı esas

almalıdır. Türkiye’nin son yıllarda karşılıklı çıkarın da gözetildiği kamu diplomasisi

faaliyetlerine üzerinden yaklaşımlarını dizayn etmekte olduğu ve bunların daha iyi

tanıtılmasının yakın zamanda bölge ve dünya barışına ciddi katkılar yapacağına

inanılmaktadır.
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SHORT ARTICLE: The Changing Parameters of Turkish
Public Diplomacy

   As a Middle Eastern, Balkan, Caucasus, Mediterranean, and Black Sea country, the Republic

of Türkiye is a geopolitically regional state that keeps its claim to be a global actor alive in

proportion to its growing power. It is a democratic, secular, social, state of law with a

population of 86 million, a refuge for the victimized and oppressed masses in trouble; and a

state that has always managed to overcome its problems with its rapidly growing economy

and increasing production power. As such, it is an island of peace that is always consulted as

an element of trust between East and West.

   This does not mean that it does not have serious problems that it faces or is confronted

with. First of all, separatist and destructive terrorist movements targeting the constitutional

order have been consuming a significant part of Türkiye’s energy for decades. However, the

Turkish political establishment, which draws its strength from the will of the nation, has been

able to cope with this formidable threat, despite the heavy price paid. It has gained deep

experience in defeating many attempts to destroy its democracy by provocations and

manipulations from outside the country. Therefore, Türkiye will continue to serve the peace

of its region and the world in many different positions in the future.

   These changes and developments have necessitated Türkiye to develop new approaches

to public diplomacy. In recent years, one of the most frequently mentioned issues in

international relations has been Türkiye’s opening its doors to millions of refugees who have

been forced to leave their homelands due to political conflicts. Türkiye’s significant support

to countries in the global south in need of vaccines and medical supplies during the COVID-19

pandemic is well remembered. Its assistance to some African countries has contributed to

the literature of “humanitarian diplomacy”. The “grain corridor”, which made it possible to

export wheat and corn to countries in need with its constructive stance on grain that could

not be exported from these countries due to the Russia-Ukraine war that started on

February 24, 2022, once again showed Türkiye’s importance. Moreover, Turkish President

Recep Tayyip Erdoğan’s “leader diplomacy” has been the only country that has been able to

negotiate with both sides of the Russia-Ukraine war. Efforts for peace continue. Similarly, in

the Hamas-Israel conflict, which started on October 7, 2023, and left thousands of civilians

dead, Türkiye has consistently pursued a constructive stance and has been the second-

largest donor of aid to the oppressed people in Gaza.
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  Considering these factors, Türkiye’s public diplomacy approaches should be based

primarily on humanitarian aid and peace. A human-centred public diplomacy should be

based on respect for the interests of the interlocutors while pursuing national interests. It is

believed that in recent years, Türkiye has been designing its approaches through public

diplomacy activities in which mutual interest is also considered, and that better promotion of

these approaches will soon make significant contributions to regional and world peace.

KURZARTIKEL: Die sich verändernden Parameter der
türkischen Public Diplomacy

   Als Land des Nahen Ostens, des Balkans, des Kaukasus, des Mittelmeers und des

Schwarzen Meeres ist die Republik Türkei ein geopolitisch regionaler Staat, der seinen

Anspruch, ein globaler Akteur zu sein, im Verhältnis zu seiner wachsenden Macht

aufrechterhält. Sie ist ein demokratischer, säkularer, sozialer Rechtsstaat mit 86 Millionen

Einwohnern, ein Zufluchtsort für die in Not geratenen Opfer und Unterdrückten, ein

demokratischer, säkularer, sozialer und rechtlicher Staat, dem es immer gelungen ist, seine

Probleme mit seiner rasch wachsenden Wirtschaft und seiner zunehmenden Produktionskraft

zu überwinden. Als solcher ist er eine Insel des Friedens, die immer wieder als ein Element des

Vertrauens zwischen Ost und West herangezogen wird.

   Das bedeutet jedoch nicht, dass es keine ernsthaften Probleme gibt, mit denen es

konfrontiert ist oder konfrontiert wird. Zunächst einmal verschlingen separatistische und

destruktive terroristische Bewegungen, die sich gegen die verfassungsmäßige Ordnung

richten, seit Jahrzehnten einen erheblichen Teil der Energie der Türkei. Das politische

Establishment der Türkei, das seine Kraft aus dem Willen des Volkes schöpft, war jedoch in

der Lage, mit dieser gewaltigen Bedrohung fertig zu werden, auch wenn es dafür einen

hohen Preis zahlen musste. Es hat die Erfahrung gemacht, dass viele Versuche, seine

Demokratie durch Provokationen und Manipulationen von außen zu zerstören, gescheitert

sind. Daher wird die Türkei dem Frieden in der Region und in der Welt auch in Zukunft in ganz

anderen Positionen dienen.



N İ S A N  2 0 2 4  |  S A Y I  1 4

1 2

   Diese Veränderungen und Entwicklungen haben die Türkei dazu gezwungen, neue Ansätze

in der öffentlichen Diplomatie zu entwickeln. In den letzten Jahren war eines der

meistgenannten Themen in den internationalen Beziehungen die Öffnung der Türkei für

Millionen von Flüchtlingen, die aufgrund politischer Konflikte gezwungen waren, ihre

Heimatländer zu verlassen. Die bedeutende Unterstützung der Türkei für Länder des

globalen Südens, die während der Covid-19-Pandemie Impfstoffe und medizinische Hilfsgüter

benötigten, ist in guter Erinnerung. Ihre Hilfe für einige afrikanische Länder hat zur Literatur

der “humanitären Diplomatie” beigetragen. Nachdem Der “Getreidekorridor”, der die

Ausfuhr von Weizen und Mais in bedürftige Länder ermöglichte, mit seiner konstruktiven

Haltung, die aufgrund des am 24. Februar 2022 ausgebrochenen russisch-ukrainischen

Krieges nicht aus diesen Ländern ausgeführt werden konnte, erneut die Bedeutung der

Türkei gezeigt. Außerdem war die Türkei mit der “Chefdiplomatie” des türkischen

Präsidenten Recep Tayyip Erdoğan das einzige Land, das mit beiden Seiten des russisch-

ukrainischen Krieges verhandeln konnte. Die Bemühungen um Frieden gehen weiter. Auch im

Hamas-Israel-Konflikt, der am 7. Oktober 2023 begann und Tausende von Zivilisten das

Leben kostete, hat die Türkei stets eine konstruktive Haltung eingenommen und war der

zweitgrößte Geber von Hilfsgütern für das unterdrückte Volk im Gazastreifen. 

   In Anbetracht dieser Faktoren sollte die türkische Öffentlichkeitsdiplomatie in erster Linie

auf humanitäre Hilfe und Frieden ausgerichtet sein. Eine auf die Menschen ausgerichtete

Public Diplomacy sollte sich auf die Achtung der Interessen der Gesprächspartner stützen

und gleichzeitig nationale Interessen verfolgen. Es wird davon ausgegangen, dass die Türkei

in den letzten Jahren ihre Ansätze im Rahmen von Public-Diplomacy-Aktivitäten entwickelt

hat, bei denen auch die gegenseitigen Interessen berücksichtigt werden, und dass eine

bessere Förderung dieser Ansätze bald einen wichtigen Beitrag zum regionalen und

weltweiten Frieden leisten wird.
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ARTICLE COURT : Les paramètres changeants de la
diplomatie publique Turque

   Pays du Moyen-Orient, des Balkans, du Caucase, de la Méditerranée et de la mer Noire, la

République de Turquie est un État géopolitique régional qui maintient sa revendication

d’être un acteur mondial proportionnellement à sa puissance croissante. C’est un État de

droit démocratique, laïque et social de 86 millions d’habitants, un refuge pour les victimes et

les opprimés en difficulté, un État démocratique, laïque, social et juridique qui a toujours

réussi à surmonter ses problèmes grâce à une économie en croissance rapide et à un

pouvoir de production en hausse. En tant que tel, c’est un îlot de paix qui est toujours

consulté comme un élément de confiance entre l’Est et l’Ouest.

   Cela ne veut pas dire qu’il n’a pas de graves problèmes auxquels il est confronté. Tout

d’abord, les mouvements terroristes séparatistes et destructeurs de l’ordre constitutionnel

consomment une part importante de l’énergie de la Turquie depuis des décennies.

Cependant, l‘establishment politique turc, qui tire sa force de la volonté de la nation, a été

en mesure de faire face à cette formidable menace, malgré le lourd tribut payé. Il a acquis

une grande expérience en mettant en échec de nombreuses tentatives de destruction de sa

démocratie par des provocations et des manipulations venant de l’extérieur du pays. Par

conséquent, la Turquie continuera à servir la paix dans sa région et dans le monde dans des

positions très différentes à l’avenir.
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Ces changements et évolutions ont obligé la Turquie à développer de nouvelles approches en

matière de diplomatie publique. Ces dernières années, l’une des questions les plus

fréquemment évoquées dans les relations internationales a été l’ouverture de la Turquie à des

millions de réfugiés qui ont été contraints de quitter leur pays en raison de conflits politiques.

On se souvient du soutien important apporté par la Turquie aux pays du Sud qui avaient besoin

de vaccins et de fournitures médicales lors de la pandémie de grippe aviaire. L’aide qu’elle a

apportée à certains pays africains a contribué à la littérature de la “diplomatie humanitaire”.

Le “corridor céréalier”, qui a permis d’exporter du blé et du maïs vers les pays dans le besoin

grâce à sa position constructive sur les céréales qui ne pouvaient être exportées de ces pays

en raison de la guerre russo-ukrainienne qui a débuté le 24 février 2022, a une fois de plus

montré l’importance de la Turquie. De plus, la “diplomatie du chef” du président turc Recep

Tayyip Erdoğan a été le seul pays à pouvoir négocier avec les deux parties de la guerre russo-

ukrainienne. Les efforts de paix se poursuivent. De même, dans le conflit Hamas-Israël, qui a

débuté le 7 octobre 2023 et a fait des milliers de morts parmi les civils, la Turquie a toujours

adopté une position constructive et a été le deuxième plus grand donateur d’aide au peuple

opprimé de Gaza.

Compte tenu de ces facteurs, les approches de la Turquie en matière de diplomatie publique

devraient être fondées principalement sur l’aide humanitaire et la paix. Une diplomatie

publique centrée sur les personnes devrait être fondée sur le respect des intérêts des

interlocuteurs tout en poursuivant les intérêts nationaux. On estime que ces dernières années,

la Turquie a conçu ses approches par le biais d’activités de diplomatie publique dans lesquelles

l’intérêt mutuel est également pris en compte, et qu’une meilleure promotion de ces approches

apportera bientôt des contributions significatives à la paix régionale et mondiale.



N İ S A N  2 0 2 4  |  S A Y I  1 4

1 6

KİTAP TANITIMI

Nicholas J. Cull (2024), Reputational Security. Refocusing
Public Diplomacy for a Dangerous World. Polity. Cambridge

     Uluslararası çatışmalara, şahlanan milliyetçiliğe, azalan çok taraflılığa ve düşmanca bir

propaganda seline tanık olduğumuz çalkantılı bir dönemde yaşıyoruz. Bu gelişmeleri nasıl

anlayacağız ve onların varlığında diplomasiyi nasıl yürüteceğiz?

  Seçkin kamu diplomasisi uzmanı Nicholas J. Cull, günümüzün zorlukları ışığında geçmişin

uluslararası medya kampanyalarını yeniden gözden geçiriyor. Cull’ın İtibar Güvenliği kavramı,

ulusal imaj ve sosyal yardım konularını herhangi bir devletin en derin ihtiyaçlarıyla ustalıkla

ilişkilendirerek, bunları Batı’da sıklıkla atıldıkları düşük öncelikli isteğe bağlı önemsizler

listesinden çıkarıyor. İtibar Güvenliğinin dünyada tanınmak ve takdir edilmekten geçtiğini

savunuyor. Cull, açıklık ve kararlılıkla, karşı propaganda, medya geliştirme, diaspora

diplomasisi, kültürel çalışma ve belki de en şaşırtıcı olanı medyanın silahsızlandırılması da dahil

olmak üzere, günümüzde uluslararası aktörler için mevcut olan temel görevleri, yaklaşımları ve

fırsatları değerlendiriyor. Bu kitap, kötü niyetli medya tehdidine yanıt vermeyi, uluslararası iş

birliğini canlandırmayı ve hayatta kalmamız ve gelişmek için ihtiyaç duyduğumuz İtibar

Güvenliğini tesis etmeyi önemseyen herkes için çok önemlidir.

   İtibar Güvenliği, kamu diplomasisi, uluslararası ilişkiler, güvenlik çalışmaları, iletişim ve medya

öğrencileri ve akademisyenlerinin yanı sıra uygulayıcılar için de aydınlatıcı bir kaynak kitaptır.

Değerli okurlarımız, kadam.istinye.edu.tr adresli web sayfamızı da izlemenizi ve
eleştirilerinizi kadam@istinye.edu.tr adresimize iletmenizi istirham ediyoruz.


